ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Tủa Chùa, ngày     tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Hủy bỏ diện tích đất thu hồi tại các Quyết định số 367/QĐ-UBND

ngày 31/3/2023; số 724/QĐ-UBND ngày 05/6/2023; số 3391a/QĐ-UBND

ngày 31/7/2024 của UBND huyện Tủa Chùa

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện Tủa Chùa: Số 2857/QĐ-UBND

ngày 16/11/2022 về việc thu hồi đất của các hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng

đất trên địa bàn xã Sính Phình, Tả Phìn, huyện Tủa Chùa để thực hiện đầu tư xây

dựng công trình: Nâng cấp tuyến đường Thị trấn - Sính Phình - Tả Phìn, huyện

Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên (Lần 1); số 367/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 về việc thu

hồi đất của các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức trên địa bàn các xã Tả Phìn, Sính

Phình và Thị trấn Tủa Chùa để thực hiện đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp

tuyến đường thị trấn - Sính Phình - Tả Phìn huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên (Lần

2); số 724/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 về việc thu hồi đất của các hộ gia đình, cá

nhân và tổ chức trên địa bàn các xã Tả Phìn, Sính Phình quản lý để thực hiện đầu

tư xây dựng công trình: Nâng cấp tuyến đường Thị trấn - Sính Phình - Tả Phìn,

huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên (Lần 3); Quyết định số 3391a/QĐ-UBND ngày

31/7/2024 về việc thu hồi đất của các hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng thôn và tổ

chức trên địa bàn các xã: Tả Phìn, Sính Phình và thị trấn Tủa Chùa để thực hiện

đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp tuyến đường Thị trấn - Sính Phình - Tả

Phìn, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên (Lần 4);

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 309

/TTr-PTNMT ngày 29/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ thu hồi tổng diện tích đất 567,6 m2 tại các Quyết định số

367/QĐ-UBND ngày 31/3/2023; số 724/QĐ-UBND ngày 05/6/2023; số

3391a/QĐ-UBND ngày 31/7/2024 của UBND huyện Tủa Chùa, cụ thể như sau:

1. Hủy bỏ thu hồi diện tích 108,1m2 đất thuộc thửa đất số 02, tờ bản đồ

tuyến số 25 do UBND thị trấn Tủa Chùa quản lý, của Quyết định số 367/QĐ-

UBND ngày 31/3/2023 của UBND huyện Tủa Chùa về việc thu hồi đất của các

hộ gia đình, cá nhân, tổ chức trên địa bàn các xã Tả Phìn, Sính Phình và Thị trấn

Tủa Chùa để thực hiện đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp tuyến đường thị

trấn - Sính Phình - Tả Phìn huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên (Lần 2).

2

Lý do hủy bỏ:  Do trùng lặp với diện tích thu hồi đất với Quyết định số

3391a/QĐ-UBND ngày 31/7/2024 của UBND huyện Tủa Chùa.

2. Hủy bỏ thu hồi diện tích 34,9 m2 đất thuộc thửa đất số 41, tờ bản đồ số

18 của ông Giàng A Sô và Vì Thị Mai, thường trú tại Thôn I, xã Sính Phình,

huyện Tủa Chùa tại Quyết định số 724/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của UBND

huyện Tủa Chùa về việc thu hồi đất của các hộ gia đình, cá nhân và tổ chức trên

địa bàn các xã Tả Phìn, Sính Phình quản lý để thực hiện đầu tư xây dựng công

trình: Nâng cấp tuyến đường thị trấn - Sính Phình - Tả Phìn huyện Tủa Chùa,

tỉnh Điện Biên (Lần 3).

Lý do hủy bỏ: Do trùng lặp diện tích thu hồi đất với Quyết định số

2857/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của UBND huyện Tủa Chùa.

3. Hủy bỏ diện tích thu hồi 424,6 m2 đất tại Quyết định số 3391a/QĐ-

UBND ngày 31/7/2024 của UBND huyện Tủa Chùa về việc thu hồi đất của các

hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng thôn và tổ chức trên địa bàn các xã: Tả Phìn,

Sính Phình và thị trấn Tủa Chùa để thực hiện đầu tư xây dựng công trình: Nâng

cấp tuyến đường Thị trấn - Sính Phình - Tả Phìn, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện

Biên (Lần 4), cụ thể:

- Hủy bỏ toàn bộ diện tích đất thu hồi 105,8 m2 đất thuộc thửa đất số 20,

24, 27 tờ bản đồ số 16 của hộ gia đình ông Vừ Sáu Chu và bà Ly Thị Sày,

thường trú tại Thôn Tào Pao, xã Sính Phình, huyện Tủa Chùa;

 - Hủy bỏ toàn bộ diện tích đất thu hồi 12,7 m2 đất thuộc thửa đất số 56, tờ

bản đồ số 16 của hộ gia đình ông Vừ A Khanh, thường trú tại Thôn Tào Pao, xã

Sính Phình, huyện Tủa Chùa;

- Hủy bỏ toàn bộ diện tích đất thu hồi 306,1 m2 của thửa đất số 58, 64 tờ bản

đồ số 16 và các thửa đất số 16 tờ bản đồ số 18 của hộ gia đình ông Vừ A Vàng và

bà Giàng Thị Trừ, thường trú tại Thôn Tào Pao, xã Sính Phình, huyện Tủa Chùa.

Lý do hủy bỏ: Do trùng lặp về diện tích thu hồi đất với Quyết định số

2857/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của UBND huyện Tủa Chùa và Quyết định

số 724/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của UBND huyện Tủa Chùa.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

4. Ngoài các nội dung hủy bỏ nêu trên, các nội dung khác giữ nguyên theo

các Quyết định đã ban hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Chủ tịch: UBND xã Tả Phìn, UBND xã Sính Phình, UBND thị trấn Tủa

Chùa có trách nhiệm giao Quyết định này cho các hộ gia đình, cá nhân có đất

thu hồi, trường hợp hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi không nhận Quyết định

này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm yết Quyết định này tại trụ sở:

UBND xã Tả Phìn, UBND xã Sính Phình, UBND thị trấn Tủa Chùa và địa điểm

sinh hoạt khu dân cư nơi có đất thu hồi.

3

2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện chủ trì phối hợp

với UBND các xã: Sính Phình, Tả Phìn và UBND thị trấn Tủa Chùa trong thời

gian được cấp có thẩm quyền giao đất cho chủ đầu tư để thực hiện dự án có

trách nhiệm quản lý chặt chẽ quỹ đất đã thu hồi.

3. Đề nghị Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện thực hiện việc

thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (nếu có), chỉnh lý hồ sơ địa chính

của các hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi theo quy định.

4. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện có trách nhiệm

đăng Quyết định này trên Trang thông tin điện tử của huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện; Giám đốc: Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai, Ban Quản

lý dự án và Phát triển quỹ  đất, Trung tâm Văn hóa  - Truyền thanh  -  Truyền

hình huyện; Chủ tịch UBND các xã: Sính Phình, Tả Phìn; Chủ tịch UBND thị

trấn Tủa Chùa; thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các hộ gia đình, cá nhân có

tên tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2024-11-04T10:06:05+0700

		2024-11-04T15:01:49+0700

		2024-11-04T15:01:50+0700

		2024-11-04T15:02:42+0700